



Utenos socialinės globos namai
Gauta
2021-04-27 Nr. (1.711-218)

**NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS
UTENOS DEPARTAMENTAS**

S. Juskevičius
Direktorius

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08221 Vilnius.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070.
Departamento duomenys: S. Dariaus ir S. Girėno g. 12, LT-28240 Utena, tel. (8 389) 61 941, faks. (8 389) 61 714,
el. p. utena@nvsc.lt

Osvaldas Ziezdrys

Utenos socialinės globos namai
Kupiškio g. 66
28175, Utena

2021-04-21 Nr (9-12 15.4.6 Mr)2-
-64345

DĖL PATIKRINIMO AKTO PATEIKIMO

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamentas vadovaudamasis Tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 28 d. įsakymu¹ Nr. V-946 „Dėl tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės reglamento patvirtinimo“ 34 punktu² teikia Jums patikrinimo dokumentus.

PRIDEDAMA. Patikrinimo aktas 2021-04-20 d., Nr. (9-12 15.4.6)PA-2507, 1 lapas su priedu.

Utenos departamento

Visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyriaus vedėja

Ramunė Daunoravičiūtė

I. Putrimiene, tel. (8 389) 61 941, el. p. irena.putrimiene@nvsc.lt



Kopija tikra

Utenos socialinės globos namai
personalo vadovas **Dainius Vasiliūnas**

2021-04-27 *DO*



¹ Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 28 d. įsakymas Nr. V-946 „Dėl tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės reglamento patvirtinimo“

² 34. Su patikrinimo dokumentais (patikrinimo aktu, mėginio laboratoriniams tyrimams paėmimo aktu) objekto vadovas, jo įgaliotas ar atsakingas asmuo gali būti supažindinamas ne pasirašytinai, bet registruotu laišku. Jeigu įteikimo apie patikrinimą akto panešime yra nurodyta, kad adresatas atsisakė priimti registruotą laišką, laikoma, kad su patikrinimo dokumentais, siūstais šiuo registruotu laišku, jis yra supažindintas.



NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRASS
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS

KARANTINO REŽIMO PRIEMONIŲ LAIKYMOSI KONTROLĖS
REZULTATŲ AKTAS

2021 m. balandžio 30 d. Nr. (9-12 15.4.6)PA-2507
Utena

Kontrolę atliko Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamento Visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyriaus vyresnioji specialistė Irena Putrimienė, vyriausioji specialistė Gabrielė Juodeikytė,

Pavedimo data ir Nr. 2021-04-15, Nr. (9-12 15.4.6)PP-1968.

Tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės rūšis: operatyvioji.

Dalyvaujant vyriausiajai slaugytojai Linai Guzelienei,

patikrinta Utenos socialinės globos namai, adresu: Utena, Kupiškio g. 66.

Anksčiau įmonė/įstaiga buvo tikrinta 2020-11-25 Nr. (9-12 15.4.6)PA-3625

Kontrolė vietoje pradėta 2021 m. balandžio 16 d. 8.50 val.

Kontrolė vietoje baigta 2021 m. balandžio 16 d. 9.20 val.

Nustatyta: siekiant įvertinti ar įgyvendinami Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimo¹ ir „Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamosiomis ligomis, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas“ sąrašo² reikalavimai, atlikta Utenos socialinės globos namų operatyvioji kontrolė.

Sudarytos galimybės lankytojams, socialinių paslaugų gavėjams ir darbuotojams matuoti kūno temperatūrą (termovizorius).

Socialinės darbuotojos teigimu, asmenų, kurie nėra terminalinės būklės, lankymas draudžiamas.

Šalia įėjimo į globos namus, gerai matomoje vietoje sudaryta galimybė rankų dezinfekcijai tam skirtomis priemonėmis.

Prie įėjimo į socialinės globos namus pateikta informacija apie asmens higienos laikymosi būtinybę (rankų higieną, kosėjimo, čiaudėjimo etiketą), draudimą lankytis asmenims, turintiems ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų požymių (karščiavimas, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.), bei apie reikalavimus dėvėti nosį ir burną dengiančias priemones (veido kaukes, respiratorius ar kt.).

Globos namuose parengti įstaigos vidaus dokumentai, užtikrinantys infekcijų kontrolės priemonių taikymą, gyventojų lankymo ir apgyvendinimo tvarką.

¹ Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimas 2020 m. lapkričio 6 d. Nr. V-2508 „Dėl socialinių paslaugų įstaigų veiklos organizavimo būtinų sąlygų“.

² Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašo, tik iš anksto pasitikrinusiems ir vėliau periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamosiomis ligomis, sąrašo, Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašo ir šių darbuotojų sveikatos tikrinimosi tvarkos patvirtinimo“ 2 punkto reikalavimai.

Vyriausios slaugytojos teigimu, globos namai yra pakankamai apsirūpinę būtinosiomis asmeninėmis apsaugos priemonėmis (vienkartinėmis medicininėmis (chirurginėmis) kaukėmis, vienkartinėmis medicininėmis pirštinėmis ir kt.).

Globos namuose sudarytos sąlygos darbuotojų ir paslaugų gavėjų higienai (praustuvėse tiekiamas šiltas ir šaltas vanduo, prie praustuvių patiekama skysto muilo, vienkartiniai rankšluosčiai) bei sudaryta galimybė rankų dezinfekcijai).

Patalpos vėdinamos (patalpų vėdinimas atliekamas užtikrinant paslaugų gavėjų saugumą). Slaugytojos teigimu, dažnai liečiami paviršiai (durų rankenos, laiptinės turėklai, elektros jungikliai, kėdžių atramos ir kt.) valomi ne rečiau kaip 2 kartus per dieną.

Pateiktas darbuotojų periodiškai besitikrinančių, ar neserga užkrečiamąją liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašas. Sąraše nurodyti darbuotojai, kurie (kas 7-10 d.) testuojasi. Pateikti persirgusių Covid-19 liga ir vakcinuotų darbuotojų sąrašai.

Kontrolės išvada: Utenos socialinės globos namų, adresu: Utena, Kupiškio g. 66 veikla vykdoma nepažeidžiant Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimas 2020 m. lapkričio 6 d. Nr. V-2508 „Dėl socialinių paslaugų įstaigų veiklos organizavimo būtinų sąlygų“ reikalavimai ir Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąją liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 7 d. nutarimu Nr. 544 „Dėl Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, tik iš anksto pasitikrinusiems ir vėliau periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamosiomis ligomis, sąrašo, Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąją liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašo ir šių darbuotojų sveikatos tikrinimosi tvarkos patvirtinimo“ 2 punkto reikalavimai.

Nurodymai dėl nustatytų pažeidimų pašalinimo:

Konsultacija: Patikrinimo metu klausimų nebuvo pateikta.

PRIDEDAMA:

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. V-1241 „Dėl Asmenų duomenų tvarkymo visuomenės sveikatos saugos informacinėje sistemoje taisyklių patvirtinimo“ priedas „Informacija duomenų subjektui“, 1 lapas.

Kontrolės aktas surašytas 2 egzemplioriais.

Kontrolę atliko:

Vyresnioji specialistė

Vyriausioji specialistė

Kontrolės metu dalyvavo:

Vyriausioji slaugytoja




Irena Putrimier
Gabrielė Juodeikyte

Lina Guzelienė

Su aktu susipažinau ir vieną egzempliorių gavau:

(įmonės vadovo, jo įgalioto ar atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

 -
Direktorius

(vardas ir pavardė)

2022-09-27

(data)

Osvaldas Žiezdris

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos kontrolę vykdančių pareigūnų veiksmai gali būti skundžiami Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.